АДМИНИСТРАЦИЯ     ЛИНЕЦКОГО      СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района    Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2018 года № 44
 с. Линец
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области и муниципальными учреждениями
В целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области.

2.Постановление администрации Линецкого сельсовета  Железногорского района  от 01.06.2017г.№42 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Линецкого сельсовета  Железногорского района Курской области»  признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района

Т.В.Брехова
                                                                                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                                                                  Администрации Линецкого сельсовета
                                                                                                                                                                    Железногорского района  от

                                                                                                                                                                                        29.10.2018 г. № 44
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых  Администрацией  Линецкого сельсовета Железногорского района и муниципальными учреждениями
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), предоставляющего муниципальную услугу

	Категории заявителей, которым предоставляется муниципальная услуга (получатель муниципальной услуги)
	Контакты для получения дополнительной информации
	Адрес официального сайта органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления), ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	7-44-19
	 WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	2
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	7-44-19
	WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	3
	Присвоение (уточнение)  адресов объектам недвижимого имущества

	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели
	7-44-19
	     WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	4
	Выдача справок, выписок из домовых и похозяйственных книг
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	       WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	5
	Выдача  справок о наличии подсобного хозяйства
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	       WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	6
	Назначение и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Линецкогосельсовета Железногорского района
	администрация Линецкого сельсовета
	Выборные должностные лица местного самоуправления, муниципальные служащие
	7-44-19
	WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	7
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	администрация Линецкого сельсовета
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	7-44-19
	        WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	8
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и  кустарников на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области»

	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	9
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	администрация Линецкого сельсовета
	физические лица
	7-44-19
	       WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	10
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	администрация Линецкого сельсовета
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	7-44-19
	       WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	 WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов
	администрация Линецкого сельсовета
	физические, юридические лица
	7-44-19
	       WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	    WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территоиии
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	      WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	администрация Линецкого сельсовета
	физические лица и индивидуальные предприниматели
	7-44-19
	        WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	16
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	7-44-19
	       WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	17
	Перевод земель, находящихся в собственности муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую

	администрация Линецкого сельсовета
	физические и юридические лица
	 7-44-19
	    WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	18
	Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУ «Линецкий  клуб досуга»
	физические и юридические лица
	7-44-19
	     WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	19
	Организация работы клубных формирований и проведение культурно-массовых мероприятий
	МКУ «Линецкий  клуб досуга»
	физические и юридические лица
	7-44-19
	        WWW линецкий 46.рф
	Административный регламент предоставления данной услуги

	20
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности  муницпального образования «Линецкий сельсовет» и арендуемого

	7-44-19
	      WWW линецкий 46.рф